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Warszawa, dn. 28/11/2023 r.

MPW.ZP 3121.18.2023
WYJAŚNIENIA  TREŚCI

SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA
Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. 2023 poz.1605 ze zm.), Zamawiający przekazuje treść pytań wraz z wyjaśnieniami: 

Pytanie 1:
Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający zwaloryzuje wynagrodzenie w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę od 01 stycznia 2024 r. , od 01 lipca 2024 r. oraz w 2025r. i 2026r. lub prosimy o potwierdzenie, że wykonawca winien przyjąć do wyceny wynagrodzenie minimalne, które będzie obowiązywało w 2024 roku i wyniesie odpowiednio od 1 stycznia 2024: 4 242,00 zł brutto oraz od 1 lipca: 4 300,00 zł brutto (zgodnie z Rozporządzeniem Rady Ministrów z 14 września 2023) co oznacza, że Zamawiający nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2024, ponieważ jest ono znane na dzień składania ofert.

Odpowiedź:

Odpowiedź: Z uwagi na to, iż umowa realizowana będzie nie wcześniej niż od dnia 03-01-2024 r., tj. od dnia, w którym obowiązywać będzie nowa (zmieniona od dnia 01-01-2024 r.) wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę i nowa wysokość minimalnej stawki godzinowej ustalona na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę, a wynikająca z przepisów rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r., przy obliczaniu oferowanego wynagrodzenia należy uwzględnić wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę i wysokość minimalnej stawki godzinowej, które obowiązywać będą od dnia 01-01-2024 r. zgodnie z przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. Zamawiający nie przewiduje dokonywania zmiany wynagrodzenia Wykonawcy z powodu zmiany od dnia 01-01-2024 r. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i wysokości minimalnej stawki godzinowej, wprowadzonej przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. Dlatego ofertę należy skalkulować przy uwzględnieniu nowej wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz nowej wysokości minimalnej stawki godzinowej, która będzie obowiązywać od dnia 01-01-2024 r. 

Wbrew treści pytania Zamawiający nie zastrzegł w SWZ, iż „nie przewiduje waloryzacji wynagrodzenia z tytułu wzrostu minimalnego wynagrodzenia za pracę w roku 2024”, a jedynie zastrzegł. iż nie przewiduje dokonywania zmiany wynagrodzenia wykonawcy z powodu zmiany od dnia 01-01-2024 r. wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę i wysokości minimalnej stawki godzinowej, wprowadzonej przepisami rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2023 r. w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej w 2024 r. Zamawiający dokona natomiast waloryzacji wynagrodzenia wykonawcy w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia za pracę w okresach późniejszych, tj. od dnia 01 lipca 2024 r. oraz w 2025 r. i 2026 r. na warunkach określonych w projektowanych postanowieniach umowy, o ile w odniesieniu do danego Wykonawcy podstawy do waloryzacji będą zachodzić.
Pytanie 2:

Mając na uwadze waloryzację płacową w roku 2024 serdecznie proszę o doprecyzowanie celem zapewnienia uczciwej konkurencji jaki poziom minimalnej płacy należy uwzględnić w ofercie? Czy obowiązującą na dzień składania ofert czyli na dzień 30.11.2023r. czy na okres trwania umowy przez 2024r. ponieważ jest ono znane? Tym samym proszę o wskazanie jaką kwotę minimalnego wynagrodzenia Zamawiający przyjmie do badania ofert w świetle rażąco niskiej ceny. 

Odpowiedź:

Ofertę należy skalkulować przy uwzględnieniu nowej wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz nowej wysokości minimalnej stawki godzinowej, która będzie obowiązywać od dnia 01-01-2024 r. Natomiast późniejsze zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz wysokości minimalnej stawki godzinowej, które następować będą po 01-01-2024 r. (a zatem od dnia 01 lipca 2024 r. oraz w 2025 r. i 2026 r.) będą powodować waloryzację wynagrodzenia Wykonawcy na warunkach określonych w projektowanych postanowieniach umowy, o ile w odniesieniu do danego Wykonawcy podstawy do waloryzacji będą zachodzić.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający dopuszcza udział osób niepełnosprawnych przy realizacji zamówienia?

Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza realizację zamówienia przez osoby posiadające orzeczenie o niepełnosprawności, jednakże zastrzega aby pracownik był w pełni sprawny umysłowo i fizycznie z punktu widzenia wykonywanej przez niego pracy w ramach realizowanego zamówienia. Ewentualna niepełnosprawność nie może ograniczać zdolności pracownika do wykonywania czynności ochrony osób i mienia z punktu widzenia charakteru tych czynności (praca w ciągłym ruchu, stały kontakt z gośćmi Muzeum, eliminowanie zagrożeń dla osób i mienia, konieczność użycia środków przymusu itp.).

Pytanie 4:

Czy w przypadku nieobecności pracownika w związku z przebywaniem na zwolnieniu
chorobowym ( przypadki losowe)  lub urlopie Zamawiający dopuszcza zatrudnienie w zastępstwie osób na umowy cywilnoprawne?

Odpowiedź:

Wykonawca oraz jego podwykonawcy zobowiązani są do zatrudniania na podstawie stosunku pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy osób wykonujących czynności polegające na bezpośredniej ochronie osób i mienia w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 79 (w ramach posterunków nr 1-6). Pracownicy ci powinni być zatrudnieni na podstawie stosunku pracy.  Zamawiający nie przewidział wyjątków od tego wymogu. Zamawiający nie formułuje natomiast wymagań dotyczących podstawy prawnej angażowania przez Wykonawcę do wykonania umowy osób wykonujących inne czynności niż polegające na bezpośredniej ochronie osób i mienia w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 79 (w ramach posterunków nr 1-6).

Pytanie 5:

Czy pracownicy patrolu interwencyjnego mają być wyposażeni w broń palną?

Odpowiedź:

Pracownicy patrolu interwencyjnego nie muszą być wyposażeni w broń palną. 

Pytanie 6:

W jaki sposób Zamawiający pragnie ocenić kwalifikacje dot. znajomości języka angielskiego u pracowników ochrony?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga w SWZ, by pracownicy obsadzeni na posterunkach posiadali znajomość języka angielskiego w stopniu komunikatywnym. Zamawiający zastrzega sobie prawo przeprowadzenia testu językowego (ustnego) przy skierowaniu takich pracowników do pracy przez Wykonawcę.
Pytanie 7:

Czy Zamawiający dopuszcza by pracownicy poza wypracowaniem norm wynikających ze stosunku o pracę wypracowali dodatkowe godziny w ramach umowy cywilnoprawne?

Odpowiedź:

Wykonawca oraz jego podwykonawcy zobowiązani są do zatrudniania na podstawie stosunku pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy osób wykonujących czynności polegające na bezpośredniej ochronie osób i mienia w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 79 (w ramach posterunków nr 1-6). Pracownicy ci powinni być zatrudnieni na podstawie stosunku pracy. Wg wiedzy Zamawiającego w świetle obowiązujących przepisów „wypracowywanie dodatkowych godzin” odbywa się w ramach tego samego stosunku pracy (np. jako godziny nadliczbowe), chyba że osoby te Wykonawca zaangażuje do wykonywania innych czynności niż te, które są objęte ich umową o pracę, aczkolwiek Zamawiający nie wie, co w istocie Wykonawca rozumie pod pojęciem „wypracowywania dodatkowych godzin”. Zamawiający nie ingeruje natomiast w sposób angażowania przez Wykonawcę do wykonania umowy osób wykonujących inne czynności niż polegające na bezpośredniej ochronie osób i mienia w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 79 (w ramach posterunków nr 1-6).

Pytanie 8:

Czy można prosić o zmniejszenia maksymalnej wysokości kar umowych w projekcie umowy ?

Warto przy tym zaznaczyć, że określenie maksymalnego łącznego progu kar umownych na poziomie 30% wynagrodzenia brutto nie stanowi jeszcze utrwalonego stanowiska w orzecznictwie – przykładowo w wyroku KIO, sygn. 1553/22 Izba uznała, że przepisy PZP nie zabraniały Zamawiającemu ustanowienia limitu kar umownych w wysokości 50% wynagrodzenia brutto. Limit taki, zdaniem Izby, jest niewątpliwie bardzo wysoki, ale nie świadczy to o jego niezgodności z prawem.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie limitu kar umownych określonego w projektowanych postanowieniach umowy.

Pytanie 9:

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych sygnalizacji włamania i napadu (SSWiN) do stacji monitorowania alarmów wykonawcy,  z ilu odrębnych central składa się ten system w obiekcie Zamawiającego? 

Odpowiedź:

W przypadku obiektów Fotoplastikonu Warszawskiego w Warszawie, przy Al. Jerozolimskich 51 obowiązkiem Wykonawcy jest podłączenie systemu sygnalizacji włamania i napadu do stacji monitorowania alarmów Wykonawcy (ma być przekazywany sygnał z alarmujących czujek oraz sygnał z przycisku napadowego). W Fotoplastikonie jest 1 centralka systemu SSWiN.

W przypadku obiektów Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie, przy ul. Grzybowskiej 79 (Centrala): w przypadku systemu SSWiN w Centrali (gdzie w systemie pracują 3 centralki) do stacji monitorowania ma być przekazywany tylko sygnał z przycisku napadowego i podłączenie jego przekazywania leży w gestii Wykonawcy. 

Pytanie 10:

Czy obowiązkiem wykonawcy jest podłączenie systemów alarmowych ppoż. do stacji monitorowania alarmów wykonawcy? Jeśli tak czy sygnał alarmowy ppoż. przekazywany ma być do jednostki Państwowej Straży Pożarnej? Z ilu odrębnych central składa się system alarmu pożarowego w obiektach Zamawiającego? Wnoszę o podanie modelu/ producenta central alarmowych ppoż.

Odpowiedź:

NIE, nie jest.

W obiektach Fotoplastikonu Warszawskiego nie ma instalacji sygnalizacji pożaru.

W obiektach Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie, przy ul. Grzybowskiej 79 system sygnalizacji pożaru jest i funkcjonuje prawidłowo łącznie z automatycznym przekazywaniem alarmów pożarowych do Państwowej Straż Pożarnej za pośrednictwem operatora NOMA 2. Realizowane jest to na podstawie oddzielnej umowy. Udostępnienie danych szczegółowych systemów bezpieczeństwa możliwe jest dopiero po związaniu się umową wykonawczą.

Pytanie 11:

Czy Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdów grup interwencyjnych? 

Odpowiedź:

Tak, Zamawiający dopuszcza podwykonawstwo w zakresie podjazdów grup interwencyjnych

Pytanie 12:

Czy wszystkie roboczogodziny (w tym nadgodziny) mają być wypracowane w ramach Kodeksu Pracy? 

Odpowiedź:

Wykonawca oraz jego podwykonawcy zobowiązani są do zatrudniania na podstawie stosunku pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy osób wykonujących czynności polegające na bezpośredniej ochronie osób i mienia w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 79 (w ramach posterunków nr 1-6). Zatem praca tych osób ma być świadczona na podstawie stosunku pracy (czyli kolokwialnie mówiąc „w ramach Kodeksu pracy”, o ile Wykonawca tak rozumie to sfomułowanie). Zamawiający nie formułuje natomiast wymagań dotyczących podstawy prawnej angażowania przez Wykonawcę do wykonania umowy osób wykonujących inne czynności niż polegające na bezpośredniej ochronie osób i mienia w siedzibie Zamawiającego w Warszawie przy ul. Grzybowskiej 79 (w ramach posterunków nr 1-6).

Pytanie 13:

Czy pracownicy skierowani do ochrony fizycznej na posterunkach mają posiadać wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej? 

Odpowiedź:

Tylko pracownicy posterunku nr 1 muszą posiadać aktualną legitymacją kwalifikowanego pracownika ochrony fizycznej

Pytanie 14:

Czy wymagany jest monitoring systemów SSP (p.poż.) poprzez instalację własnych nadajników w tychże systemach przez wykonawcę? Czy dopuszczalne jest podwykonawstwo w zakresie monitorowania? 

Odpowiedź:
W obiektach Fotoplastikonu Warszawskiego nie ma instalacji sygnalizacji pożaru.

W obiektach Muzeum Powstania Warszawskiego w Warszawie, przy ul. Grzybowskiej 79 system sygnalizacji pożaru jest i funkcjonuje prawidłowo łącznie z automatycznym przekazywaniem alarmów pożarowych do Państwowej Straż Pożarnej za pośrednictwem operatora NOMA 2. Realizowane jest to na podstawie oddzielnej umowy. Udostępnienie danych szczegółowych systemów bezpieczeństwa możliwe jest dopiero po związaniu się umową wykonawczą.

Pytanie 16:

Czy patrol interwencyjny może składać się z dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony ze środkami przymusu bezpośredniego bez broni palnej?

Odpowiedź:

Patrol interwencyjny może składać się z dwóch kwalifikowanych pracowników ochrony ze środkami przymusu bezpośredniego bez broni palnej. 
Zamawiający przedłuża termin składnia ofert do dnia 1/12/2023 godzina. 11.00, termin otwarcia 1/12/2023 godzina 11.05 
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